
ZÓNA min max min max
00 0,00 0,15 0,00 -
01 0,15 - 0,50 -

03 02 0,35 - 0,75 -
03 0,75 - 1,00 -

navrženo

č. Účel užívání 
navržená

HPP
[m2]

HPP / 
1 stání
[m2]

vázaná 
[%] 

návštěv-
nická
[%] 

vázaná návště-
vnická celkem

HPP / 
1 stání
[m2]

vázaná 
[%] 

návštěv-
nická
[%] 

vázaná návště-
vnická celkem

bydlení 120 90 10 0,00 0,00 0,00 60 90 10 0,00 0,00 0,00
  po přepočtu na max. 2 stání na byt 0,00 0,00 0,00

2a obchody jednotlivé v parteru 70 10 90 0,00 0,00 0,00 150 40 60 0,00 0,00 0,00
služby a drobné provozovny (stravování, restaurace, 
hospody, řemeslné dílny, opravny, showroomy, výdejny 
e-shopů apod.) 

40 10 90 0,00 0,00 0,00 150 30 70 0,00 0,00 0,00

autoservis 20 10 90 0,00 0,00 0,00 150 30 70 0,00 0,00 0,00

2c Obchod a služby velkoplošné (supermarkety, obchodní 
domy, obchodní centra, hypermarkety apod.) 

40 10 90 0,00 0,00 0,00 250 30 70 0,00 0,00 0,00

3a 
administrativa s malou návštěvností (běžné 
administrativní provozy, sídla firem, projekční ateliéry 
apod.) 

50 90 10 0,00 0,00 0,00 200 90 10 0,00 0,00 0,00

3b 
administrativa s velkou návštěvností (veřejné a další 
instituce, úřady, banky, pojišťovny, pošty apod., 
zejména vybavenost s přepážkovým provozem)

45 60 40 0,00 0,00 0,00 150 60 40 0,00 0,00 0,00

4a ubytování dlouhodobé (ubytovna pro zaměstnance 
apod.) 120 80 20 0,00 0,00 0,00 60 90 10 0,00 0,00 0,00

4b ubytování pro studenty (vysokoškolské koleje apod.) 250 90 10 0,00 0,00 0,00 60 90 10 0,00 0,00 0,00

ubytování krátkodobé (hotely, penziony apod.) 100 90 10 0,00 0,00 0,00 1000 90 10 0,00 0,00 0,00
  motel 25 90 10 0,00 0,00 0,00 1000 90 10 0,00 0,00 0,00
  hostel 180 90 10 0,00 0,00 0,00 1000 90 10 0,00 0,00 0,00
institucionální a sociální péče (domovy pro seniory, 
domy s pečovatelskou službou apod.) 

350 35 65 0,00 0,00 0,00 500 30 70 0,00 0,00 0,00

   domovy mládeže, azylové domy apod. 350 35 65 0,00 0,00 0,00 60 30 70 0,00 0,00 0,00

školství (základní škola, střední škola, učiliště apod.) 250 30 70 0,00 0,00 0,00 60 90 10 0,00 0,00 0,00

  jesle, mateřská škola 300 80 20 0,00 0,00 0,00 150 40 60 0,00 0,00 0,00
  vysoká škola 100 30 70 0,00 0,00 0,00 60 70 30 0,00 0,00 0,00

5b vzdělávání / kongres (školicí zařízení, přednáškové 
centrum, kongresové centrum apod.)  

60 10 90 0,00 0,00 0,00 300 80 20 0,00 0,00 0,00

provozy se shromažďovacími prostory (kino, divadla, 
koncertní, společenské a taneční sály apod.) 

60 20 80 0,00 0,00 0,00 60 30 70 0,00 0,00 0,00

  kostel, modlitebna  200 5 95 0,00 0,00 0,00 60 30 70 0,00 0,00 0,00
  obřadní síň, krematorium 120 10 90 0,00 0,00 0,00 60 30 70 0,00 0,00 0,00

7 kulturní instituce (galerie, muzea, knihovny apod.) 120 20 80 0,00 0,00 0,00 250 30 70 0,00 0,00 0,00

8a zdravotnická zařízení ambulantní (poliklinika, zdravotní 
ordinace apod.) 50 30 70 0,00 0,00 0,00 250 70 30 0,00 0,00 0,00

8b zdravotnická zařízení lůžková (nemocnice, klinika 
apod.) 300 50 50 0,00 0,00 0,00 500 70 30 0,00 0,00 0,00

9a Sportovní centra / bez diváků — provozy s vnitřní hrací 
plochou (sportovní hala, tělocvična, squash apod.) 

100 20 80 0,00 0,00 0,00 100 40 60 0,00 0,00 0,00

9b 
sportovní centra / bez diváků — provozy bez hrací 
plochy a bazény (wellness, fitness, bowling, plavecký 
bazén, aquapark apod.) 

40 10 90 0,00 0,00 0,00 40 40 60 0,00 0,00 0,00

venkovní sportoviště / bez diváků (tenisové kurty, hřiště 
na volejbal, hřiště na malý fotbal apod.) — provozy bez 
hrací plochy a bazény (wellness, fitness, bowling, 
plavecký bazén, aquapark apod.)  

120 10 90 0,00 0,00 0,00 120 10 90 0,00 0,00 0,00

  fotbalové hřiště 400 10 90 0,00 0,00 0,00 400 10 90 0,00 0,00 0,00
10 výroba 134040 800 10 90 16,76 150,80 167,55 500 90 10 241,27 26,81 268,08
11 skladování 200 30 70 0,00 0,00 0,00 500 90 10 0,00 0,00 0,00

stadion, sportovní a multifunkční hala, koncertní hala 
apod x x x 0,00 x 0,00

zoologická zahrada, botanická zahrada x x x 0,00 x 0,00
výstaviště, zábavní park,  volnočasový areál apod. x x x 0,00 x 0,00

vázaná návště-
vnická celkem vázaná návště-

vnická celkem

0,00 0,00 241,27 26,81
1,00 0,75
0,00 0,00 0,00

- -
- - -

16,76 150,80
0,75 0,75

12,57 113,10 125,66
- -
- - -

- - -

13 113 126 242 27 269

0

- 6 6

- 0 0

Formulář jako pomůcku pro aplikační praxi vypracovala Kancelář architekta města Brna v červnu 2024, verze 01

Datum 23.06.2025
Zpracovatel Jenčková Barbora

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÝ POČET STÁNÍ

MAXIMÁLNÍ POŽADOVANÝ POČET STÁNÍ koeficient MAX dle zóny 03 není určen

ostatní funkce

základní počet stání
  koeficient MIN dle zóny 03
minimální požadovaný počet stání

12

5a 

6 

poznámky

JÍZDNÍ KOLA
základní počet stánípředepsané hodnoty dle příl. 4

OSOBNÍ AUTOMOBILY JÍZDNÍ KOLA

9c 

1 

předepsané hodnoty dle příl. 2

Nezávazný formulář pro výpočet POTŘEBNÉHO POČTU PARKOVACÍCH STÁNÍ A STÁNÍ PRO JÍZDNÍ KOLA dle Brněnských stavebních předpisů platných od 1. 7. 2024

Počet bytů (při uplatnění max. 2 stání na byt)

Parcelní číslo nebo souřadnice
Zóna dle př. 3 (vybrat ze seznamu)

Katastrální území (vybrat ze seznamu)

bydlení návštěvnické
a ostatní účely 

užívání
bydlení vázanéStavebník/žadatel, název záměru Územní studie Moravanské Lány III, Brno-Přízřenice

4d 

OSOBNÍ AUTOMOBILY
základní počet stání

4c 

2b 

  Z TOHO PRO ÚČEL BYDLENÍ (k § 26 odst. 5)

základní počet stání

  Z TOHO VYHRAZENÝCH PRO TĚŽCE POHYBOVĚ POSTIŽENÉ

  Z TOHO VYHRAZENÝCH PRO DĚTI V KOČÁRKU

základní počet stání
  koeficient MIN dle zóny 03
minimální požadovaný počet stáníbydlení
  koeficient MAX dle zóny 03
maximální požadovaný počet stání

  koeficient MAX dle zóny 03
maximální požadovaný počet stání


